
 AÑO CXLVII  -  MES III Caracas, jueves 9 de enero de 2020		 Número 41.796

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
SUMARIO

VICEPRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Comisión Central de Planificación

Servicio Nacional de Contrataciones
Providencia mediante la cual se establecen los Criterios para la 

Presentación de los Estados Financieros como Requisito para la 
Inscripción y Habilitación en el Registro Nacional de Contratista.

Providencias mediante las cuales se designa a la ciudadana y al 
ciudadano que en ellas se mencionan, como Directores de las 
Oficinas que en ellas se especifican, de este Organismo.

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL 
DEL SOCIALISMO SOCIAL Y TERRITORIAL

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura para 
la Ejecución Financiera del Presupuesto de Gastos de la 
Vicepresidencia Sectorial del Socialismo Social y Territorial, 
para el Ejercicio Fiscal 2020.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Héctor José 
Godoy Manzanares, como Director de Línea, en calidad de 
Encargado, adscrito a la Dirección de Asuntos Fronterizos de la 
Oficina de Fronteras, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Banco de Venezuela, S.A., Banco Universal
Providencia mediante la cual se otorga el beneficio de Jubilación 

Especial, a la ciudadana Dania Adriana Sanz Tadino.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos 
que en ellas se mencionan, como Presidentes de las Empresas 
del Estado que en ellas se especifican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Gabriela del 
Valle Hernández Mejías, como Directora General de la Oficina 
de Gestión Humana, Encargada, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD

Resolución mediante la cual se dictan las Normas que Establecen 
la Clasificación de los Espacios o Establecimientos de Salud 
de la Red de Atención Integral del Sistema Público Nacional de 
Salud.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL TRANSPORTE

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneficio de 
Jubilación Especial, a las ciudadanas que en ellas se mencionan.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Arturo José 
Táriba Guillén, como Presidente de la sociedad mercantil 
Corporación Alas de Venezuela, C.A. y la sociedad mercantil 
Aeropostal Alas de Venezuela, C.A.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos 

que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas 
se especifican, de este Organismo.



449.218	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  

VICEPRESIDENCIA SECTORIAL
DEL SOCIALISMO SOCIAL 

Y TERRITORIAL 

09 ENE. 2020



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.219

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS



449.220	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE INDUSTRIAS Y PRODUCCIÓN NACIONAL



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.221

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA CIENCIA Y TECNOLOGÍA

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LA SALUD



449.222	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.223



449.224	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.225



449.226	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.227

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA EL TRANSPORTE



449.228	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA EL TRANSPORTE 

DESPACHO DEL MINISTRO 

RESOLUCIÓN N° 001  CARACAS, 09 DE ENERO DE 2020 

209º, 160º y 20º 

En ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 65, 78 
numerales 04, 13, 19 y 27 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley 
Orgánica de la Administración Pública y de conformidad con lo aprobado 
por el Presidente de la República Bolivariana de Venezuela mediante 
Punto de Cuenta N° 039 de fecha 29 de agosto de 2019, este Despacho 
Ministerial, 

POR CUANTO 

En fecha 14 de febrero de 2008, el Tribunal Cuarto de Primera Instancia 
en Funciones de Control del Circuito Judicial Penal del estado Carabobo, 
dictó en el Expediente N° GP01-P2008-0014253, una medida de 
aseguramiento, mediante la cual se procede a la incautación de un 
conjunto de bienes, entre los cuales se encuentra la sociedad mercantil 
Corporación Alas de Venezuela, C.A. y en consecuencia la sociedad 
mercantil Aeropostal Alas de Venezuela, C.A., de la cual es accionista 
única, 

POR CUANTO 

La Resolución Judicial dictada por el Tribunal mencionado ut supra, 
designó como responsable de los bienes que fueron objeto de la medida 
de aseguramiento, a la Oficina Nacional Antidrogas (ONA), 

POR CUANTO 

En fecha 18 de noviembre de 2008, por acuerdo suscrito entra la Oficia 
Nacional Antidrogas (ONA) y el ente rector en matería de transporte 
aéreo, Ministerio del Poder Popular para Obras Públicas y Vivienda 
(ratione temposis), se delegó esa cartera ministerial la atribución de 
guarda, custodia y administración especial de la sociedad mercantil 
Corporación Alas de Venezuela, C.A. y en consecuencia de todos los 
bienes propiedad de dicha sociedad mercantil, entre los cuales está la 
sociedad mercantil Aeropostal Alas de Venezuela, C.A., de la cual es 
única accionista, 

RESUELVE 

Artículo 1. Designar al ciudadano ARTURO JOSÉ TÁRIBA GUILLÉN, 
titular de la cédula de Identidad N° V.- 6.703.417, como Presidente de 
la sociedad mercantil Corporación Alas de Venezuela, C.A. y la 
sociedad mercantil Aeropostal Alas de Venezuela, C.A. 

Artículo 2. Esta Resolución entrará en vigencia a partir de su publicación 
en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela, fecha en la 
que quedará revocada la Resolución N° 083 de fecha 29 de mayo de 
2014, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela N° 40.425 de fecha 03 de junio de 2014. 

Comuníquese y Publíquese,

HIPÓLITO ANTONIO ABREU PÁEZ
Ministro del Poder Popular para el Transporte

Designado mediante Decreto N° 3.464 de fecha 14 de junio de 2018
Publicado en la Gaceta Oficial N° 41.419 de la misma fecha.



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.229

MINISTERIO PÚBLICO



449.230	 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Jueves 9 de enero de 2020  



Jueves 9 de enero de 2020         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                449.231



AÑO CXLVII  -  MES III Número 41.796
Caracas, jueves 9 de enero de 2020

Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria      


	Sumario
	Vicepresidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
	Vicepresidencia Sectorial del Socialismo Social y Territorial
	Ministerio del Poder Popular de Economía y Finanzas 
	Ministerio del Poder Popular de Industrias y Producción Nacional 
	Ministerio del Poder Popular para la Ciencia y Tecnología
	Ministerio del Poder Popular para la Salud
	Ministerio del Poder Popular para el Transporte
	Ministerio Público

